[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1530/2020

Ementa: Informações sobre despejo de lixos e entulhos, Rua Wilton Peçanha, Jardim América II.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

	O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após, a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
	O departamento competente possui conhecimento da grande quantidade de lixo e entulho existente no final da Rua Wilton Peçanha, Jardim América II?
	Qual a razão para o despejo clandestino de lixo e entulho no local acima citado? A Empresa contratada para a prestação dos serviços de limpeza pública atende aquela localidade?
	Foram fixadas placadas de “proibido jogar lixos e entulhos” como forma de evitar o descarte irregular?
	Há cronograma para a limpeza do local? Em havendo, qual o prazo?
	Quando foi realizada a última fiscalização no local?
	Quais medidas estão sendo tomadas para coibir esta prática?
Justificativa:
	Moradores da região, preocupados com a proliferação de animais peçonhentos devido a grande com a grande quantidade de lixos e entulhos descartados de forma irregular, procuram este vereador e solicitam providências.

Valinhos, 28 de Agosto de 2020.

Henrique Conti
Vereador

Fotos anexas.
[image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-08-28 at 16.05.00 (2).jpeg]     [image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-08-28 at 16.05.00.jpeg]

[image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-08-28 at 16.04.59 (1).jpeg]     [image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-08-28 at 16.04.59.jpeg]

[image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-08-28 at 16.05.00 (3).jpeg]      [image: C:\Users\Usuario\Downloads\WhatsApp Image 2020-08-28 at 16.05.00 (1).jpeg]

image5.jpeg

image6.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg